
Familiebehandler med høj faglighed og engagement til
Styrket Familiebehandling

Vil du gøre en konkret forskel for børn i risiko for anbringelse – i fagligt og tæt kollegialt samarbejde
og en støttende ledelse? 
I Styrket Familiebehandling i Høje-Taastrup Kommune udvider vi vores indsats for særligt sårbare
familier. Derfor søger vi en erfaren og engageret familiebehandler.
Hos os får du:

Mulighed for at skræddersy indsatser med udgangspunkt i familiens konkrete behov●

Høj grad af selvstændighed og fleksibel arbejdstilrettelæggelse●

Tæt teamsamarbejde og fast makkerskab i alle sager - fælles ansvar og løbende faglig

sparring

●

Tæt og smidigt samarbejde med myndighed●

Supervision, behandlingskonferencer og systematisk faglig udvikling●

Et kollegialt miljø med høj trivsel og plads til både refleksion og humor●

Et meningsfuldt arbejde – helt tæt på familierne
Vi arbejder med familier, hvor børn er i risiko for anbringelse, og hvor udfordringerne ofte er
komplekse og langvarige. Indsatserne er håndholdte og foregår dér, hvor forandringspotentialet er
størst – i hjemmet, i netværket og i familiens hverdag.
Du skal kunne bevare overblik og ro i akutte og til tider kaotiske situationer – og samtidig fastholde
retning, struktur og håb i de lange forløb.
Vi arbejder altid i makkerpar. Det betyder, at du aldrig står alene med ansvaret, og at refleksion og
fælles vurderinger er en integreret del af praksis.
Det faglige fundament
Vores metodiske ramme tager afsæt i AMBIT (Adaptive Mentalization-Based Integrative Treatment)
og mentaliseringsbaseret forandringsarbejde.
Det er et krav, at du har erfaring med mentaliseringsbaseret arbejde. Du kan have erfaring med
AMBIT – eller stor motivation til at lære metoden.
Vi har fokus på:

At opstille tydelige mål i samarbejde med familien●

Løbende opfølgning på progression og effekt●

At lære systematisk af både det, der lykkes, og det, der er vanskeligt●

At mobilisere både familiens private og professionelle netværk●

Du bliver en del af en afdeling i udvikling – med kort vej til samarbejdspartnere
Styrket Familiebehandling består af 11 familiebehandlere og en teamleder. Derudover er en
behandlingsansvarlig psykolog samt to socialrådgivere tæt koblet til teamet.
Vi er en del af FamilieSporet, som hører under Familie- og Dagtilbudscenteret, og vi samarbejder
tæt med Familieafdelingen, Sundhedstjenesten, dagtilbud, skoler, PPR, Jobcenter, Ungecenter og
Voksenafdeling.
Myndighedssamarbejdet er nært og tilgængeligt – vi sidder fysisk tæt på hinanden, hvilket giver
fleksibilitet og mulighed for løbende justering af indsatserne.
Vi søger dig, der:

Har erfaring som familiebehandler og hviler i din faglighed●

Trives i tæt teamsamarbejde og samtidig arbejder selvstændigt●

Kan skabe struktur og tydelighed i komplekse sagsforløb●

Kan rumme familiers udsathed – også i akutte og belastede situationer●

Har erfaring med tværfagligt samarbejde, særligt med myndighed●

Arbejder systematisk med netværksinddragelse og civilsamfund●

Har mod på tovholderrollen i fælles planer på tværs af forvaltninger●

Du planlægger i høj grad selv din arbejdstid, men altid i samarbejde med din makker og med
udgangspunkt i familiernes behov. Der kan forekomme arbejde uden for almindelig arbejdstid,
herunder periodevist weekendarbejde.
Din arbejdsplads er på det nybyggede og prisvindende Rådhus, placeret i gåafstand fra Høje-
Taastrup Station. Rådhuset har gode faciliteter, en god kantine samt gratis parkering.
Ansøgningsfrist er søndag den 22. marts 2026
Samtalerne forventes afholdt torsdag den 26. marts 2026.
Yderligere oplysninger:
Jobbet er på 37 timer med ansættelse pr. 1. maj 2026.



Løn- og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst og principperne i Ny Løn. Ifm.
ansættelse indhentes straffe- og børneattest samt referencer.

Brug af egen bil er nødvendigt. ●

Vil du vide mere om jobbet er meget velkommen til at skrive en sms til teamleder Maria Due Høyer
på 23 28 47 14. 
Send din ansøgning, CV samt dokumentation for uddannelse og erhvervserfaring. 
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